siapa sebenarnya raja yang mendirikannya masih belum
ditemukan secara konkret. Salah satu prasasti yang dapat
dihubungkan dengan percandian ini yaitu prasasti Siwa
Grha yang berangka tahun 778 Saka (856 M). Prasasti ini
sekarang disimpan di Jakarta. Dalam, prasasti ini disebutkan
tentang arca Dwarapala pada pintu masuk dan adanya
petirtaan pada gugusan candi. Gugusan candi yang ada
dalam prasasti tersebut dapat diidentikkan dengan Candi
Prambanan.